derivavit. Ego adhuc inquirendum

reor in orig nem vocis. Sufpicari

autem non defino , ex Germania

porius, aut e Gallia, qu^m ex

Graecia, ad nos re£la veniflTe eju-

fmodi vocahulum. Uii Du Cangius

antea animadvertir , in Alamanno-

rum Lege Cap. 6$. §. 3:. Clop-

pus pro Claudtis ncciirrit . Et in

Capiculari Caro'i Magni de Vil-

lis , ad Annum Chrifti DCCC. me-

moratos videas hovrs non Cloppos

,

non languHos . Eft eriam Gallicae

Linguae Chopper , fignificans Tm-

ftngere y nobis Inciampare , quod I

talice vertas Scioppare , Zoppare , at-

que eamdem habere videfur origi-

jiem atque Zoppo. Germani vero

aut GallJ vetuftum-ne fuum Clop-

pus ex Graecia acceperint, an ab

antiqua fuae gentis voce , erit E-

ruditorura in Germania virorum

^ecernere. Ad me quod attiner ,

inter Graecos veteres, &' Francos

live Germanns , aut modicum aut

rullum Linguarum commercium

fuifle, opinor.

Zuffa .ViAe fupra ad vocabulum Cluffo,

Zuppa , feu Suppa, Vide Differtatio-

nem XXV. de Tcxtrina,

Atque h..£tenus, quas potui , Etv
mologias Iralica^um vocum colleg'

,

quarum invenigario & ad Eruditio

nem utilis eft, & jucundior, quam
putetur , non paucis videtur . Eju-

fmodi autem ftudio qui fc-fe tradit,

receffe quidem eft . ut ingenium &
perfpicaci^.m non mediocrem ad illud

fecum ferat , fed praefertim conter-

minarum , veterumque Linguarum pe-

ritiamj quod enim irrito labore in

una quaeritur, in aliis interdum re-

pcritur. Ad haec barbaricis antiquis

MEpiIAEFI 1048
A Srriptoribus opcram dare opus eft

•

mirumque etiam in modum prodeffet

antiquilfimos Auflores vulgarium Lin-
guarum in promtu habere, quibus
tamen fateri cogimur carere Italiam

,

Galliam , atque Hifpaniam. Felicio-

res hac in re novimus Germanos at-

que Britannos. Denique non parum
praefuiii fperandum foret e multipli-

B ci varietate tot Dialeftorum
,
quibus

non Italia minus quhm ceterae gen-

tes abundant. Unius enim Provin-

ciae, immo & unius interdum Ur-
bis, Dialeftus facem praeferre poffet

ad detegendam originem Vocum ali-

bi corruptarum, aut ob immutatas,
aut ob tranfpofiCas literas. Cecerum
quod animadverti in hanc pifcatio-

nis fpecie, nihil facilius eft Etymo-
logiarum ffudiofis, qu^m fomnia fa-

bricare, eifque ita affici , ut ipfa de-

mum credant flare non fecus atque

certa rerum documenta , illaque ve-

luti certiffima aliis etiam propinent.

Neque mihi eo ufque blandior, aut

fidere didici
,
quin eandem calamita-

tcm
,
quam ego in aliorum fcriptis

D viderc mihi vifus fum , alii quoquc
in quifquiliis hifce meis offcndere

poffint. Homini enim in tenebris al-

terum hominem conquirenti , unus

facile fefe pro alfero objicit. Quod
etiam ufu venit, habencur intcrdum

ante pedes veri fonres vocum , ncque

difcernuntur in caligine pofro, do-

nec alius poft haec fupervenit, qui
E, felicius deteftum fontem digito o-

ftt^ndit. Attamen dum nimia licen-

tia, arque audacia abfif ab Erymo»
logiarum venatoribus , & veri fimi-

litudo sliqud , five acuminis aliquid

in eorum conjefturis infit, ipfa quo-

que hac in re tentamina benevolo

funt excipienda animo" nam & ipfa

aliis viam fternere queunt, ut in ab-

dita penetrent, deprehenfamque faa-

dcm
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dem veritatem ex antris educant . Eo
etiam facilius erudita gens i.n dulcia

fomnia dilabitur, ubi primordia ve-

terum Lingu<<rum illuflranda fufci-

pit. Habemus Germanos aliquot mi-

nus cautos, quos quum invafjfTet ad-

miranda fuae Liiiguae veneratio &
amor, non puduit in lepidam illam

opinir.nem concedere, videlicet Grae-

cam Linguam ex Germanica prodiif-

fe; nullaque noniina pifcibus olim

irnpofita tuiffe , nifi ex aliqua pi-

fcium propria qualiratc infpe£\a. Fue-

runt & ex noftris, qui reperiffe fibi

vifi funt in Urblum Italicarum no-

mjnibus, multifque in vocibus no-

firis, vcRigia vetuftiffimarum Orien-

talium Linguarum. Immo tam feli-

ces nonnulli fibi efTe videntur , ut

veluti fuis oculis conipexerint, ro-

bis defcribant generis humani pri-

mara propagationem & tranfmigra-

tioncm per Europac regiones, hofce

1050
vel illos Populos in Germaniam , is

Italiam , in GalHam prolap^bs indi-

cando . Fabulis profeft6 & fomniis

nimium obnoxia tft ejufmodi inoui-

fitio; quibus fi ipfa antiquitas la-

borat
,

quid fperandum fit nobis
,

continuo intelligamus. Neque is ego
fum

,
qui Eruditorum conatus hifcc

etiam in rebus caligine cirrumfeptis

B improbem. Dummodo modefte in his

procedatur, & veri tantum fimilia

nequaquam nobis obtrudantur pro ve-

ris & certis, commendandus efl il-

lorum labor atque eruditio. At in

his video nos facile ab opinionibus

noftris abripi , & urgente amore no-

vitatis interdum aedificare in nubi-

bus, atque ex cathedra opiniones me-
ras , veluti oracula , ac rara inventa

,

profundere. Optandum eft, ut ab hi-
fce fallaciis arque praeftigiis unufqui-
fque fibi caveat.
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